[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

____________________

№________________

Об исполнении приказа

Министерства образования и
науки Челябинской области
от 31.12.2009г. № 02-636

«О формировании региональных

баз данных участников ЕГЭ 2010 года»
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 03.12.2009г. № 03-836 «О формировании региональных баз данных участников ЕГЭ 2010 года», в целях организации работ по формированию баз данных для проведения единого государственного экзамена
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором единого государственного экзамена в районе Коротовскую Т.Н., начальника отдела РУО.

2. Назначить ответственным за качество формирования муниципальной базы данных Евсееву Л.А., заведующую СИАО.

3. Отделу обеспечения реализации государственных образовательных стандартов (Коротовская Т.Н.):

1) ознакомить руководителей ОУ с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 03.12.2008г. № 03-836 «О формировании региональных баз данных», в срок до 15.01.2010г.;

2) организовать работу по подготовке образовательных учреждений, на базе которых планируется проведение единых государственных экзаменов в 2010 году;

3) обеспечить формирование и отправку муниципальных баз данных в РЦОИ в следующие сроки:
· информацию об обучающихся, которые будут сдавать ЕГЭ по обязательным предметам, в срок до 01.02.2010г.;

· информацию о пунктах проведения единых государственных экзаменов (далее – ППЭ), расположенных на территории Калининского района, в срок до 15.02.2010г.;
· информацию об обучающихся, которые будут сдавать ЕГЭ по предметам по выбору, в срок до 01.03.2010г.;

· об условиях обучения, учебниках и учителях подведомственных общеобразовательных учреждений и годовых отметках выпускников по предметам ЕГЭ, в срок до 25.05.2010г.;
· об итогах поступления в вузы выпускников общеобразовательных учреждений, в срок до 01.09.2010г.
4. Директорам ОУ:

1) довести до сведения участников единого государственного экзамена в 2010г. код общеобразовательного учреждения (приложение 3 к приказу Министерства образования и науки Челябинской области от 31.12.2009г. № 02-636);
2) организовать разъяснительную работу с участниками ЕГЭ по использованию кодировки общеобразовательного учреждения при проведении единого государственного экзамена в 2010 году;

3) назначить координатора единого государственного экзамена в ОУ (копию приказа представить в РУО, в срок до 29.01.2010г.);

4) назначить ответственного за формирование баз данных ЕГЭ в ОУ (копию приказа представить в РУО, в срок до 29.01.2010г.);

5) представить в РУО информацию:
· об обучающихся, которые будут сдавать ЕГЭ по обязательным предметам, в срок до 29.01.2010г.;

· об обучающихся, которые будут сдавать ЕГЭ по предметам по выбору, в срок до 25.02.2010г.;

· об условиях обучения, учебниках и учителях подведомственных общеобразовательных учреждений и годовых отметках выпускников по предметам ЕГЭ, в срок до 19.05.2010г.;

· об итогах поступления в вузы выпускников общеобразовательных учреждений, в срок до 30.08.2010г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Калининского района Никитину А.Ю.

Начальник Калининского РУО                                                                                              В.И.Давыдова

Коротовская
2452846
Перечень и коды общеобразовательных учреждений Калининского района,
участвующих в едином государственном экзамене

(выписка из приказа Министерства образования и науки Челябинской области
от 31.12.2009г. № 02-636)

	№ п/п
	Код ОУ
	Наименование ОУ

	1.
	001001
	МОУ СОШ № 5

	2.
	001002
	МОУ СОШ № 6

	3.
	001003
	МОУ СОШ № 9

	4.
	001004
	МОУ СОШ № 21

	5.
	001005
	МОУ гимназия № 23

	6.
	001006
	МОУ СОШ № 25

	7.
	001007
	МОУ СОШ № 36

	8.
	001008
	МОУ СОШ № 50

	9.
	001009
	МОУ СОШ № 78

	10.
	001010
	МОУ СОШ № 87

	11.
	001011
	МОУ СОШ № 109

	12.
	001012
	МОУ СОШ № 123

	13.
	001013
	МОУ СОШ № 124

	14.
	001014
	МОУ СОШ № 129

	15.
	001015
	МОУ СОШ № 135

	16.
	001016
	МОУ СОШ № 150

	17.
	001017
	МОУ СОШ № 154

	18.
	001018
	МОУ СОШ № 54

	19.
	001019
	МОУ СОШ № 151

	20.
	001020
	МОУ лицей № 97

	21.
	001021
	МОУ СОШ № 104

	22.
	001022
	МОУ ЦПМСС